[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2017 № 1172

	Об   определении           размера родительской   платы,     взимаемой  с родителей (законных представителей) за присмотр и  уход   за детьми     в муниципальных    бюджетных                дошкольных образовательных       организациях

В целях регулирования порядка расчёта и размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных организациях Починковского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и в соответствии с Положением об упорядочении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Починковского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, утверждённым постановлением администрации Починковского муниципального района от 19.12.2013г. №619 с  изменениями, утверждёнными  постановлением администрации Починковского муниципального района от 11.06.2015г. №412:
1.Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных организациях Починковского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в размере 1328 рублей в месяц на период с 01.01.2018 по 31.12.2018
2. Управлению образования администрации Починковского муниципального района (И.А. Жирова) довести до сведения руководителей муниципальных образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, настоящее постановление для принятия его к руководству и исполнению.
3. Управлению делами (Белов А.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Починковского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Судаева А.В.
Глава
администрации района                                                                         М.В.Ларин
	Направлено:
	Судаеву А.В. – 1 экз.,
в управление образования – 1 экз.,
в управление финансов – 1 экз.,

в образовательные организации – 23 экз.,

в дело – 3 экз.